МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
«МЕМОРИАЛЬНЫЙ МУЗЕЙ Ю.В. КОНДРАТЮКА (А.И. ШАРГЕЙ)»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 9 января 2023 года № 1-пр
ст-ца Октябрьская

Об утверждении прейскуранта цен
на платные услуги

В соответствии с постановлением администрации муниципального
образования Крыловский район от 23 декабря 2022 года «Об утверждении цен
на платные услуги, оказываемые муниципальным казенным учреждением
культуры «Мемориальный музей Ю.В. Кондратюка (А.И. Шаргей) мо
Крыловский район» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить с 01 января 2023 года прейскурант цен на платные услуги,
оказываемые МКУК МЮК:

№
п\п

Наименование услуг Единица
измерения

Цена в рублях

1 . Входной билет в музей
(самостоятельный осмотр)
- взрослый 1 билет 26
- льготный 1 билет 13

2. Экскурсионное обслуживание
индивидуальное
- взрослый 1 билет 40
- льготный 1 билет 20

3. Экскурсионное обслуживание
групповое

1 путевка 100

4. Проведение лекции
- взрослый 1 билет 40
- льготный 1 билет 20

5. Мероприятия в рамках
программы Пушкинская карта

1 билет 55

2. Правом на льготное посещение музея (льготный билет) при
наличии соответствующих документов пользуются следующие категории
посетителей:
Категории Время Документ, Основание для предоставления
граждан, имеющих предоставления предъявляемый льгот
право на льготу льгот для получения

льготы

Пенсионеры Постоянно Удостоверение Закон РФ от 09.10.1992 г. №
3612-1 «Основы
законодательства РФ о
культуре» ст. 52 Цены и
ценообразование в области
культуры

Многодетные
семьи

Постоянно Удостоверение Закон Краснодарского края от
22.02.2005 г. № 836-K3 «О
социальной поддержке
многодетных семей в
Краснодарском крае». Указ
Президента РФ от 05.05.1992 г.
№ 431 «О мерах по социальной
поддержке многодетных семей»

Лица, не
достигшие 18 лет:
дети дошкольного
возраста с 5 до 7
лет

Постоянно Свидетельство о
рождении

Постановление главы
администрации Краснодарского
края от 11.03.2005 г. № 201 «О
предоставлении льгот
отдельным категориям
посетителей государственных
организаций культуры
Краснодарского края. Закон РФ
от 09.10.1992 г. №3612-1
«Основы законодательства РФ о
культуре» ст. 52 Цены и
ценообразование в области
культуры. Приказ Министерства
культуры РФ от 17.12.2015 г. №
3119 «Об утверждении порядка
бесплатного посещения музеев
лицами не достигшими
восемнадцати лет, а также
обучающимися по основным
профессиональным
образовательным программам»

Лица, не
достигшие 18 лет:
дети с 7 до 18 лет

Постоянно При
индивидуальном
посещении -
свидетельство о
рождении,
паспорт. При
групповом
посегцении-
письмо от
образовательной
организации

Лица,
обучающиеся по
основным
профессиональным
программам
(студенты)

Постоянно При
индивидуальном
посещении -
студенческий
билет. При
групповом
посещении -
письмо от
образовательной
организации

3. Правом на бесплатное посещение музея (бесплатный билет) при
наличии соответствующих документов пользуются следующие категории
посетителей:
Категории
граждан, имеющих
право на льготу

Время
предоставления
льгот

Документ,
предъявляемый
для получения
льготы

Основание для предоставления
льгот

Герои Советского
Союза, Герои РФ,
полные кавалеры
ордена Славы

Постоянно Удостоверение Закон РФ от 15.01.1993 г. № 4301
«О статусе Героев Советского
Союза, Г ероев Российской
Федерации и полных кавалеров
орденов Славы»

Участники,
ветераны,
инвалиды Великой
Отечественной
войны, боевых
действий

Постоянно Удостоверение Закон РФ от 12.01 Л 995 г. № 5-ФЗ
«О ветеранах». Закон РФ от
09.10.1992 г. № 3612-1 «Основы
законодательства РФ о культуре»
ст. 52 Цены и ценообразование в
области культуры

Сотрудники
государственных,
муниципальных
музеев

Постоянно Удостоверение Закон РФ от 09.10.1992 г. № 3612-
1 «Основы законодательства РФ о
культуре» ст. 52 Цены и
ценообразование в области
культурыЛицо,

сопровождающее
группу учащихся,
школьников от 10
человек

Постоянно Паспорт

Пенсионеры Последний
четверг
каждого
месяца,
12 апреля, 9
мая, 18 мая, 1
июня, 12 июня,
1 сентября,
3 октября

Удостоверение Закон РФ от 09.10.1992 г. № 3612-
1 «Основы законодательства РФ о
культуре» ст. 52 Цены и
ценообразование в области
культуры

Военнослужащие,
проходящие
военную службу
по призыву

Постоянно Военный билет Постановление главы
администрации Краснодарского
края от 11.03.2005 г. № 201 «О
предоставлении льгот отдельным
категориям посетителей
государственных организаций
культуры Краснодарского края.
Закон РФ от 09.10.1992 г. № 3612-
1 «Основы законодательства РФ о
культуре» ст. 52 Цены и
ценообразование в области
культуры

Инвалиды I и II
групп

Постоянно Удостоверение,
справка единого
образца

Дети-инвалиды и
один
сопровождающий

Постоянно Удостоверение,
справка единого
образца

Постановление главы
администрации Краснодарского
края от 11.03.2005 г. № 201 «О
предоставлении льгот отдельным
категориям посетителей
государственных организаций
культуры Краснодарского края.
Закон РФ от 09.10.1992 г. № 3612-
1 «Основы законодательства РФ о
культуре» ст. 52 Цены и
ценообразование в области
культуры. Приказ Министерства
культуры РФ от 17.12.2015 г.№
3119 «Об утверждении порядка
бесплатного посещения музеев
лицами не достигшими
восемнадцати лет, а также

Дети-сироты и
дети, оставшиеся
без попечения
родителей,
находящиеся в
детских домах,
школах-
интернатах, и один
сопровождающий

Постоянно Удостоверение,
справка единого
образца

Последний
четверг
каждого
месяца,
12 апреля, 9
мая, 18 мая, 1
июня, 12 июня,
1 сентября,
3 октября

обучающимися по основным
профессиональным
образовательным программам»

Многодетные
семьи

Удостоверение Закон Краснодарского края от
22.02.2005 г. № 836-K3 «О
социальной поддержке
многодетных семей в
Краснодарском крае». Указ
Президента РФ от 05.05.1992 г. №
431 «О мерах по социальной
поддержке многодетных семей»

Лица, не
достигшие 18 лет:
дети дошкольного
возраста до 5 лет

Постоянно Свидетельство о
рождении

Лица, не
достигшие 18 лет:
дети дошкольного
возраста с 5 до 7
лет

Последний
четверг
каждого
месяца,
12 апреля, 9
мая, 18 мая, 1
июня, 12 июня,
1 сентября,
3 октября

Свидетельство о
рождении

Лица, не
достигшие 18 лет:
дети с 7 до 18 лет

Последний
четверг
каждого
месяца,
12 апреля, 9
мая, 18 мая, 1
июня, 12 июня,
1 сентября,
3 октября

Лица,
обучающиеся по
основным
профессиональным
программам
(студенты)

Последний
четверг
каждого
месяца,
12 апреля, 9
мая, 18 мая, 1
июня, 12 июня,
1 сентября,
3 октября

При
индивидуальном
посещении -
свидетельство о
рождении,
паспорт. При
групповом
посещении-
письмо от
образовательной
организации

Постановление главы
администрации Краснодарского
края от 11.03.2005 г. № 201 «О
предоставлении льгот отдельным
категориям посетителей
государственных организаций
культуры Краснодарского края.
Закон РФ от 09.10.1992 г. № 3612-
1 «Основы законодательства РФ о
культуре» ст. 52 Цены и
ценообразование в области
культуры. Приказ Министерства
культуры РФ от 17.12.2015 г.№
3119 «Об утверждении порядка
бесплатного посещения музеев
лицами не достигшими
восемнадцати лет, а также
обучающимися по основным
профессиональным
образовательным программам»

При
индивидуальном
посещении -
студенческий
билет. При
групповом
посещении -
письмо от
образовательной
оргащ е^цйР^

Директор МКУК МЮК Н.А.Макарова